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Forord
Denne artikelsamling om ”CFO’ens nye udfordrin-
ger” er baseret på artikler fra vores nye publikation 
”Økonomisk Ugebrev CFO”, der har målrettet fokus på 
nytteværdi og praktisk inspiration for de store og mel-
lemstore virksomheders økonomi- og finansfunktioner. 
Artiklerne fokuserer på særlige CFO-dagsordener som: 
Økonomifunktionens rolle med fokus på nødvendige 
kompetencer, organisering og placering i ledelsesstruk-
turen. ”Efter finanskrisen-temaer” som vækstdrivere, 
perspektivrige geografiske markeder, benchmarking 
og lønsomhed, tendenser indenfor M&A, transfer pri-
cing, styring af datterselskaber, herunder deres relation 
til økonomi- og finansfunktionen, ekstern finansiering, 
herunder udstedelse af virksomhedsobligationer, samt 
alternative måder at styrke arbejdskapitalen på. Ende-
lig synes risikostyring af råvarepriser og renter at være 
kommet højere på agendaen.

Op til finanskrisen ændrede CFO’ens arbejde sig, og 
han er flyttet meget tættere på virksomhedens CEO 
end tidligere. Fra at være steder, hvor der primært ar-
bejdes med regneark, er økonomi- og finansfunktionen 
blevet virksomhedens afgørende kontroltårn, hvor op-
gaven ikke kun består i registrering af virksomhedens 
bagudrettede udvikling, men i høj grad også hvordan 
virksomheden skal agere fremover.

Dagsordenerne blev justeret igen sidste efterår, da 
den globale økonomi igen viste solide bedringstegn. 
Med denne sommers optakt til finanskrise 2.0 - og 
den uafklarede situation omkring den sydeoropæi-
ske statsgældskrise - er det meget usikkert, hvilken 

markedsvirkelighed virksomhederne nu står overfor. 
Fokus på cash flow fra driften, en større forsigtighed 
omkring nye investeringer og opkøb og finansiel uaf-
hængighed er igen rykket op på dagsordenen.  Disse 
temaer dyrker vi derfor også i stigende omfang. Men vi 
holder også skarpt øje med i hvor høj grad realøkono-
mien faktisk påvirkes af den nye finansielle usikkerhed. 
En overreaktion på advarselssignalerne kan også være 
uhensigtsmæssig. Spørgsmålet er, om CFO’en igen skal 
til at forberede sig på en ny virkelighed.

Det spørgsmål kan vi ikke give svar på her. Men de 
ugentlige udgivelser af Økonomisk Ugebrev CFO inde-
holder en række elementer, som de nuværende CFO-
abonnenter siger, at de sætter meget pris på. Blandt 
andet analyser og forecast af korte og lange renter, samt 
af vigtige valutakryds. Et konjunkturbarometer dels for 
den globale økonomi, og dels for den danske økonomi, 
baseret på en kurv af ledende indikatorer. Vi har et ba-
rometer for aktiemarkedet samt et styrkeindeks for de 
største danske aktier. Økonomisk Ugebrev giver hver 
uge også et overblik over myndighedsnyt, blandt an-
det fra Christiansborg, med links til originalmateriale, 
samt et overblik over de vigtigste globale finans- og 
CFO-nyheder med henvisning til internationale tids-
skrifter og analyser.
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